
Zarządzenie Nr 54/2016 

Wójta Gminy Połajewo 

z dnia 25 listopada 2016 r. 

 

 

w sprawie zasad udostępniania informacji publicznej w celu ponownego wykorzystania. 

 

 

 Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym 

wykorzystywaniu informacji sektora publicznego (Dz. U. poz. 352) 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Ustalam zasady udostępniania informacji publicznej w celu ponownego wykorzystania  

w Urzędzie Gminy w Połajewie, stanowiące załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 

 

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 20/2012 Wójta Gminy Połajewo z dnia 31 maja 2012 r.  

w sprawie określenia warunków ponownego wykorzystywania informacji publicznej 

udostępnionej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Połajewie oraz 

zarządzenie Nr 21/2012 Wójta Gminy Połajewo z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie ustalenia 

opłaty za dodatkowe koszty związane ze wskazanym we wniosku sposobem udostępnienia 

informacji publicznej lub koniecznością przekształcenia informacji w formę wskazaną  

we wniosku. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         (-) Wójt Gminy Połajewo 

                     Stanisław Pochyluk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Zarządzenia Nr 54/2016 

Wójta Gminy Połajewo 

z dnia 25 listopada 2016 r. 

 

ZASADY UDOSTĘPNIANIA I PRZEKAZYWANIA 

INFORMACJI SEKTORA PUBLICZNEGO 

W CELU PONOWNEGO WYKORZYSTYWANIA 

 

1. Ponownemu wykorzystywaniu podlegają informacje sektora publicznego: 

1) udostępnione w systemie teleinformatycznym Urzędu Gminy w Połajewie, 

2) udostępnione na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Połajewie, 

3) udostępnione w inny sposób niż w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy  

w Połajewie, 

4) przekazane na wniosek o ponowne wykorzystanie. 

2. Wniosek o ponowne wykorzystanie informacji publicznej można składać w formie: 

1) złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy w Połajewie w godzinach pracy urzędu,  

2) przesłać drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Połajewo, ul. Obornicka 6a, 64-710 

Połajewo, 

3) przesłać e-mailem na adres: ug@polajewo.pl, 

4) przesłać faxem na nr (67) 2567855, 

5) złożyć poprzez platformę ePUAP. 

3. Warunki ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego dla informacji 

udostępnianych w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Połajewo i w serwisie 

informacyjnym Gminy Połajewo: 

Jeśli dla danej informacji udostępnionej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Połajewo i w serwisie informacyjnym Gminy Połajewo nie zostały określone 

odrębne warunki ponownego wykorzystania, osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej wykorzystujące te informacje w celu 

ich ponownego wykorzystania zobowiązane są do: 

1) poinformowania o źródle, czasie wytworzenia i pozyskania informacji publicznej, 

2) udostępniania innym użytkownikom informacji w pierwotnie pozyskanej formie,  

bez modyfikacji, 

3) informowania o przetworzeniu informacji pozyskanej do ponownego 

wykorzystywania, 

4) poinformowania, iż organ zobowiązany do udostępniania informacji sektora 

publicznego, nie ponosi odpowiedzialności za jej przetworzenie, dalsze udostępnianie 

i wykorzystanie. 

4. Warunki ponownego wykorzystywania informacji dla informacji udostępnianych  

na wniosek: 

Urząd Gminy Połajewo określa warunki udostępniania informacji w celu ponownego 

wykorzystywania odrębnie dla każdego wniosku i przekazuje je wnioskodawcy. 

Sposób korzystania z informacji spełniających cechy utworu lub stanowiących bazę 

danych: 

Urząd Gminy Połajewo zapewnia możliwość wykorzystywania bazy danych, do celów 

komercyjnych i niekomercyjnych, tworzenia i rozpowszechniania bazy danych, w całości 

lub we fragmentach, oraz wprowadzania zmian i rozpowszechniania, pod warunkiem,  

że nie narusza to ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach 
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pokrewnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 666 z późn. zm.) lub ustawy z dnia 27 lipca 2001 r.  

o ochronie baz danych (Dz. U. Nr 128, poz. 1402 z późn. zm.), z zastrzeżeniem praw 

przysługujących podmiotom trzecim. 

5. Zasady odpowiedzialności Urzędu Gminy Połajewo: 

Urząd Gminy Połajewo nie ponosi odpowiedzialności za ponowne wykorzystanie 

udostępnionej lub przekazanej informacji w sposób naruszający obowiązujący porządek 

prawny. 

Urząd Gminy Połajewo nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystywanie informacji 

będącej utworem lub bazą danych przez podmiot ponownie wykorzystujący informację  

w zakresie przekraczającym uprawnienia do wykorzystania utworu lub bazy danych 

przysługujące Urzędowi Gminy Połajewo. 

6. Tryb wnioskowy udostępniania informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania: 

Udostępnienie informacji w celu ich ponownego wykorzystywania następuje na wniosek 

w przypadkach gdy: 

1) informacja nie została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Połajewo, 

2) ma być wykorzystana przez wnioskodawcę na warunkach innych niż zostały dla tych 

informacji określone, 

3) została udostępniona lub przekazana na podstawie odrębnych przepisów określających 

zasady i tryb dostępu do informacji będących informacjami sektora publicznego. 

7. Wójt Gminy Połajewo może nałożyć opłatę za udostępnienie informacji sektora 

publicznego, w celu ponownego wykorzystania, jeżeli przygotowanie informacji, zgodnie 

z wnioskiem wymaga dodatkowych kosztów. Przy nakładaniu opłaty, uwzględnia się 

koszty przygotowania i przekazania informacji sektora publicznego w określony sposób  

i w określonej formie oraz inne czynniki, brane pod uwagę przy nietypowych wnioskach 

o ponowne wykorzystanie, które mogą mieć wpływ w szczególności na koszt lub czas 

przygotowania i przekazania informacji. 

8. Wnioski o udostępnienie informacji publicznej podlegają zarejestrowaniu w rejestrze 

wniosków o udostępnienie informacji publicznej, prowadzonym przez Sekretarza Gminy, 

zwanym dalej rejestrem. 

9. Po otrzymaniu wniosku o udostępnienie informacji publicznej oryginał rejestruje się  

w rejestrze wniosków o udostępnienie informacji sektora publicznego do ponownego 

wykorzystania, a następnie dekretuje się, w zależności od zakresu żądanych informacji, 

do kierowników odpowiednich referatów lub pracowników na samodzielnych 

stanowiskach. 

10. Kierownicy referatów, bądź wyznaczeni przez nich podlegli pracownicy lub pracownicy 

na samodzielnych stanowiskach niezwłocznie weryfikują informacje i dokumenty,  

na bazie których przygotowują odpowiedź. 

11. Projekt odpowiedzi przekazuje się do podpisu Wójtowi Gminy Połajewo, a następnie 

jeden z egzemplarzy przekazuje się do pracownika odpowiedzialnego za prowadzenie 

rejestru wniosków o udostępnienie informacji sektora publicznego do ponownego 

wykorzystania. 

12. Wniosek zostanie rozpatrzony bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w terminie  

14 dni od otrzymania. Jeżeli wniosek nie może zostać rozpatrzony w terminie 14 dni, 

Urząd Gminy Połajewo zawiadamia w tym terminie o przyczynach opóźnienia oraz  



o terminie, w jakim rozpatrzy wniosek, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia 

złożenia tego wniosku. 

13. Odmowa udostepnienia informacji publicznej oraz umorzenie postępowania  

o udostępnienie informacji sektora publicznego do ponownego wykorzystania następuje 

w drodze decyzji wydanej przez Wójta Gminy Połajewo. 

14. Środki prawne przysługujące w przypadku odmowy przekazania informacji sektora 

publicznego w celu ponownego wykorzystywania, określenia warunków ponownego 

wykorzystywania lub wysokości opłaty: 

1) wnioskodawca, który otrzymał ofertę zawierającą warunki ponownego 

wykorzystywania informacji sektora publicznego, a także wysokość opłat za ponowne 

wykorzystywanie informacji publicznej może, w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

oferty, złożyć sprzeciw z powodu naruszenia przepisów ustawy albo zawiadomić 

Urząd Gminy w Połajewie o przyjęciu oferty. Brak zawiadomienia o przyjęciu oferty 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania jest równoznaczny z wycofaniem wniosku.  

W przypadku otrzymania sprzeciwu, Wójt Gminy Połajewo, w drodze decyzji, 

rozstrzyga o warunkach ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego 

lub o wysokości opłat. 

2) do decyzji o odmowie przekazania informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania oraz do decyzji o warunkach ponownego wykorzystywania 

informacji sektora publicznego oraz o wysokości opłat stosuje się przepisy ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 23 z późn. zm.). 

3) do skarg rozpatrywanych w postępowaniach o ponowne wykorzystywanie informacji 

sektora publicznego stosuje się przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo  

o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2016 r. poz. 718 z późn. 

zm), z tym że: 

a) przekazanie akt i odpowiedzi na skargę następuje w terminie 15 dni od dnia 

otrzymania skargi, 

b) skargę rozpatruje się w terminie 30 dni od dnia otrzymania akt wraz z odpowiedzią 

na skargę. 

15. W sprawach nieuregulowanych stosuje się odpowiednio przepisy ustawy. 

 


